СОВЕТ

БОЛЬШЕМЕЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСОКЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 05.04.2017 г.                         №3-4/4

  с. Большой Мелик

О материальном стимулировании деятельности                                        добровольных пожарных и социальной поддержке                                                 членов семей работников добровольной пожарной                                           охраны и добровольных пожарных Большемеликского                                                 муниципального образования»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года №100-ФЗ « О добровольной пожарной охране», в целях развития добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования, повышения  уровня защищенности населения муниципального образования от пожаров Совет Большемеликского муниципального образования РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о материальном стимулировании деятельности добровольных пожарных, мерах социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных(приложение)

2.Настоящее решение вступает в силу со дня   обнародования.
Глава Большемеликского

муниципального образования                                              А.Ф.Горнаев
    Приложение к Решению Совета                           Большемеликского    МО   № 3-4/4                                           от  05.04.2017г.
Положение

о  материальном стимулировании деятельности добровольных пожарных и мерах социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных
1. Общие положения
         1.1. Настоящее Положение определяет порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных, осуществляемого органами местного самоуправления Большемеликского муниципального образования Балашовского района в соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране" (далее - Положение).

        1.2. Право на получение материального стимулирования в соответствии с настоящим Положением имеют добровольные пожарные, зарегистрированные в реестре добровольных пожарных, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 года N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", привлеченные администрацией Большемеликского  муниципального образования, в установленном порядке, к участию в профилактике и (или) тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим.

2. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных  добровольной пожарной охраны
        2.1. Основанием для материального стимулирования  добровольного пожарного является его  членство или участие в общественном объединении пожарной охраны. Условия участия добровольного пожарного  в деятельности подразделения добровольной пожарной охраны устанавливаются гражданско-правовым договором на выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ

       2.2.  Размер материального стимулирования добровольного пожарного, участвующего в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим, определяется в Договоре из расчета 35 (тридцать пять) рублей в час.

Учет времени участия добровольного пожарного в деятельности, определяемой Договором, осуществляется уполномоченным лицом администрации Большемеликского муниципального образования.

       2.3.Добровольному пожарному, может быть оказана материальная помощь, по итогам работы за год, в размере до одного минимального размера  оплаты труда

3. Порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных  добровольной пожарной охраны
   4.1. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных осуществляется по договору, в пределах средств предусмотренных в решении о бюджете на текущий год.

   4.2. Порядок заключения, регистрации и хранения Договора определяются администрацией Большемеликского муниципального образования.

   4.3. Материальное стимулирование осуществляется администрацией Большемеликского муниципального образования, осуществившей привлечение добровольного пожарного к деятельности в подразделении добровольной пожарной охраны  выполняющих работы по  профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.